
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 20 de abril de 2022 Edição Nº: 3734 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Gabinete do Prefeito do 

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual Nº 

16.09.01/2021-18, resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 16.09.01/2021 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: GABINETE – 02.01.04.122.0003.2.003 

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 20.032,18 (VINTE 

MIL TRINTA E DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS.) VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE 

DEZEMBRO DE 2022 CONTRATADO: WINDSTAR COMPUTADORES E 

ELETRO LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): MARILIA 

CAMPOS PESSOA NOGUEIRA ASSINA PELA CONTRATANTE: FABRICIO 

BARREIRA GUEDES Jaguaribe/CE, 20 de abril de 2022. Fabricio Barreira Guedes - 

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 16.09.01/2021-19 

RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 16.09.01/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEPLAG – 04.01.04.129.0002.2.011 ELEMENTO 

DE DESPESA: 44.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 67.372,40 (SESSENTA E SETE 

MIL TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS.). 

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) 

CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: WINDSTAR 

COMPUTADORES E ELETRO LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): MARILIA CAMPOS PESSOA NOGUEIRA ASSINA PELA 

CONTRATANTE: IVONETE SALDANHA DA SILVA Jaguaribe/CE, 20 de abril de 

2022. Ivonete Saldanha da Silva - SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretário Adjunto Da 

Infraestrutura, Transporte e Urbanismo do Município de Jaguaribe-CE torna público o 

extrato do Instrumento Contratual Nº 16.09.01/2021-20 resultante do PREGÃO 

ELETRONICO Nº 16.09.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETÁRIO 

ADJUNTO DA INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA – 06.01.04.122.0002.2.046 / 

DEMUTRAN – 06.01.26.453.0027.2.052 ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 

VALOR GLOBAL: R$ 40.064,36 (QUARENTA MIL SESSENTA E QUATRO REAIS 

E TRINTA E SEIS CENTAVOS.) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 

assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de dezembro de 2022 CONTRATADO: WINDSTAR 

COMPUTADORES E ELETRO LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Marilia Campos Pessoa Nogueira ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Charles de Lima Nunes Jaguaribe/CE, 20 de abril de 2022. Charles 

de Lima Nunes - SECRETÁRIO ADJUNTO DA INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTE E URBANISMO 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A CONTROLADORIA E 

OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO do Município de Jaguaribe-CE torna público o 

extrato do Instrumento Contratual Nº 16.09.01/2021-21, resultante do PREGÃO 

ELETRONICO Nº 16.09.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CONTROLADORIA – 03.01.04.124.0002.2.008 

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 20.032,18 (VINTE 

MIL TRINTA E DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS.) VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE 

DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: WINDSTAR COMPUTADORES E 

ELETRO LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Marilia Campos 

Pessoa Nogueira ASSINA PELA CONTRATANTE: Flavio Negreiros Soares 

Jaguaribe/CE, 20 de abril de 2022. Flavio Negreiros Soares - CONTROLADORIA E 

OUVIDORIA GERAL DO MUNICIPIO 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E TURISMO do 

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual Nº 

16.09.01/2021-22, resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 16.09.01/2021 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E TURISMO. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: SECITEC – 13.01.04.122.0002.2.110 ELEMENTO DE 

DESPESA: 44.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 20.032,18 (VINTE MIL TRINTA E 

DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS.) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA 

DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 

2022. CONTRATADO: WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Marilia Campos Pessoa Nogueira 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Elivan Peixoto de Queiroz Jaguaribe/CE, 20 de 

abril de 2022. Elivan Peixoto de Queiroz - SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E TURISMO 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE do Município 

de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual Nº 16.09.01/2021-23, 

resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 16.09.01/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDRAMA – 

07.01.04.122.0002.2.054 ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00  VALOR 

GLOBAL: R$ 20.032,18 (VINTE MIL TRINTA E DOIS REAIS E DEZOITO 

CENTAVOS.) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA 

DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: 

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Marilia Campos Pessoa Nogueira ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Ricardo Mendes de Sousa Jaguaribe/CE, 20 de abril de 2022. 

José Ricardo Mendes de Sousa SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO 

GOVERNO do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento 

Contratual Nº 16.09.01/2021-24, resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 

16.09.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO GOVERNO. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: GOVERNO – 14.01.04.122.0002.2.121 

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 VALOR GLOBAL: R$ 20.032,18 (VINTE 

MIL TRINTA E DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS.) VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE 

DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: WINDSTAR COMPUTADORES E 

ELETRO LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Marilia Campos 

Pessoa Nogueira ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sergio Pinheiro Diógenes 

Jaguaribe/CE, 20 de abril de 2022. José Sergio Pinheiro Diógenes - SECRETARIA DO 

GOVERNO 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO ESPORTE 

E JUVENTUDE do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 20 de abril de 2022 Edição Nº: 3734 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

Contratual Nº 16.09.01/2021-25, resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 

16.09.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO ESPORTE E 

JUVENTUDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ESPORTE – 

15.01.04.122.0002.1.069 ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 20.032,18 (VINTE MIL TRINTA E DOIS REAIS E DEZOITO 

CENTAVOS.) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA 

DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: 

WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Marilia Campos Pessoa Nogueira ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco José Soares Mourão Jaguaribe/CE, 20 de abril de 2022. 

Francisco José Soares Mourão - SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº: 20229018. ORIGEM: DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº 2022040101-DC. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE. CONTRATADA(O): WARLEY CLEMENTINO COSTA 07192702358 

/ CNPJ/CPF:32.387.761/0001-34. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO, LIMPEZA, RECARGAS E ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE DAS 

IMPRESSORAS JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VALOR 

TOTAL R$ 5.500,00 (cinco mil, quinhentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: 

Exercício 2022 Atividade 0101.010310001.2.001 Manutenção das Atividades 

Legislativas, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 

Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 5.500,00. VIGÊNCIA: 04 de Abril de 2022 a 

31 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 04 de Abril de 2022. 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A Comissão de Licitação da Câmara 

Municipal de JAGUARIBE, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) JOSE 

RUI PEIXOTO PINHEIRO, PRESIDENTE, faz publicar o extrato resumido do processo 

de dispensa de licitação a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO, LIMPEZA, RECARGAS E ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE DAS 

IMPRESSORAS JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

Contratado: WARLEY CLEMENTINO COSTA 07192702358./CNPJ: 

32.387.761/0001-34. Valor do Contrato: 5.500,00 (cinco mil, quinhentos reais). 

Fundamento Legal: art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado 

pelo(a) Sr(a) JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO, PRESIDENTE. JAGUARIBE - CE, 01 

de Abril de 2022. RAIMUNDA MEIBLE DIOGENES PINHEIRO. Comissão de 

Licitação. Presidente. 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Município de Jaguaribe, através 

do  SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E 

MEIO AMBIENTE E CULTURA, torna público o extrato do CONTRATO N° 

05.04.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE E 

CULTURA OBJETO: CONTRATO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO AOS 

SERVIÇOS E PROGRAMAS DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL, 

JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL AQUICULTURA E 

MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. PRAZO DE EXECUÇÃO 

DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2022. VALOR MENSAL: R$ 792,00 (SETECENTOS E NOVENTA 

E DOIS REAIS) VALOR GLOBAL: R$ 7.128,00 (SETE MIL CENTO E VINTE E 

OITO REAIS)  CONTRATADO(A):  PEDRO PEREIRA MARCOS ASSINA PELA 

CONTRATADA: PEDRO PEREIRA MARCO ASSINA PELA CONTRATANTE: 

JOSÉ RICARDO MENDES DE SOUSA Jaguaribe/CE, 20 de abril de 2022. 

          

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de 
Jaguaribe, através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, torna 

se público o SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 

12.03.02/2021-01, resultante do TOMADA DE PREÇO N° 12.03.02/2021. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, OBEDIENTE A LEI 12.232/10, SENDO 

COMPREENDIDO COMO O CONJUNTO DE ATIVIDADES 

REALIZADAS INTEGRALMENTE COM A FINALIDADE O ESTUDO, O 
PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, 

A EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA 

EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS 
VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO, PARA 

ATENDIMENTO AS DIVERSAS UNIDADES ADMINITRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO 

CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 30 

DE JUNHO DE 2022. CONTRATADO (A): MARPLUS MARKETING E 

PROPAGANDA LTDA ASSINA PELA CONTRATADO(A): JOSENILDO 
MOURATO DA SILVA ASSINA PELA CONTRATANTE(A):  

FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe/CE, 20 de 

abril de 2022. 

 

***  ***  *** 
 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de 

Jaguaribe, através da SECRETARIA DE SAÚDE, torna se público o 

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 12.03.02/2021-02, 
resultante do TOMADA DE PREÇO N° 12.03.02/2021. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: 

CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PUBLICIDADE, OBEDIENTE A LEI 12.232/10, SENDO 

COMPREENDIDO COMO O CONJUNTO DE ATIVIDADES 

REALIZADAS INTEGRALMENTE COM A FINALIDADE O ESTUDO, O 
PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, 

A EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA 

EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS 
VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO, PARA 

ATENDIMENTO AS DIVERSAS UNIDADES ADMINITRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO 

CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 30 

DE JUNHO DE 2022.  CONTRATADO (A): MARPLUS MARKETING E 

PROPAGANDA LTDA ASSINA PELA CONTRATADO(A): JOSENILDO 

MOURATO DA SILVA ASSINA PELA CONTRATANTE(A): IANNY 

DE ASSIS DANTAS   Jaguaribe/CE, 20 de abril de 2022. 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de 

Jaguaribe, através da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, torna se público o SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO 
CONTRATO N° 12.03.02/2021-03, resultante do TOMADA DE PREÇO N° 

12.03.02/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: CONTRATAÇÃO 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, OBEDIENTE A 

LEI 12.232/10, SENDO COMPREENDIDO COMO O CONJUNTO DE 

ATIVIDADES REALIZADAS INTEGRALMENTE COM A FINALIDADE 
O ESTUDO, O PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, 

A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A 

SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE 
PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO, 

PARA ATENDIMENTO AS DIVERSAS UNIDADES ADMINITRATIVAS 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO 

CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 30 

DE JUNHO DE 2022. CONTRATADO (A): MARPLUS MARKETING E 

PROPAGANDA LTDA ASSINA PELA CONTRATADO(A): JOSENILDO 
MOURATO DA SILVA ASSINA PELA CONTRATANTE(A): JOSÉ 

TALVÂNIO PINHEIRO   Jaguaribe/CE, 20 de abril de 2022. 

 

***  ***  *** 
 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 20 de abril de 2022 Edição Nº: 3734 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de 
Jaguaribe, através do GABINETE DO PREFEITO, torna se público o 

SEGUNDO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 12.03.02/2021-04, 

resultante do TOMADA DE PREÇO N° 12.03.02/2021. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO OBJETO: 

CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

PUBLICIDADE, OBEDIENTE A LEI 12.232/10, SENDO 
COMPREENDIDO COMO O CONJUNTO DE ATIVIDADES 

REALIZADAS INTEGRALMENTE COM A FINALIDADE O ESTUDO, O 

PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, 
A EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA 

EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE AOS 

VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO, PARA 
ATENDIMENTO AS DIVERSAS UNIDADES ADMINITRATIVAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO 

CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 30 

DE JUNHO DE 2022.  CONTRATADO (A): MARPLUS MARKETING E 

PROPAGANDA LTDA ASSINA PELA CONTRATADO(A): JOSENILDO 

MOURATO DA SILVA ASSINA PELA CONTRATANTE(A):  
FABRÍCIO BARREIRA GUEDES   Jaguaribe/CE, 20 de abril de 2022. 
 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO A Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Termo de 

Apostilamento ao Contrato nº 25.01.02/2022 - 01, decorrente da PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 25.01.02/2022, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, 

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA. CONTRATADO: ITALO HENRIQUE DE AQUINO SALDANHA – ME 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 e 4.4.90.52.00. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: Fundamento, art. 65, §8° da Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações 

posteriores RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições 

anteriormente acordado Jaguaribe-CE, 20 de abril de 2022 

 

***  ***  *** 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                

 

 

 

 


